28.01.2022г №116
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ № 48 ОТ 31.05.2019Г
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ,РАНЕЕ ПРИВАТИЗИРОВАННЫХ
ГРАЖДАНАМИ, В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНЦИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

Руководствуясь    Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Уставом Подымахинского мунциципального образования Дума  Подымахинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения № 48 от 31.05.2019года   "Об утверждении положения "о порядке передачи жилых помещений ,ранее приватизированных гражданами, в муниципальную собственность Подымахинского мунциципального образования" следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт1.2. раздела 1 после слов « Подымахинское сельское поселение» дополнить словами» -далее-администрация сельского поселения» , далее по тексту.
1.2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.6). Собственникам жилых помещений, являющихся для них единственным местом постоянного проживания, не может быть отказано в заключении договора передачи жилых помещений в муниципальную собственность, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. В случае нарушения прав граждан при решении вопроса о заключении договора передачи жилого помещения в муниципальную собственность граждане вправе обжаловать действия администрации сельского поселения  в судебном порядке.
1.3.подпункт 4 пункта 2.3 дополнить словами следующего содержания:
4) проживания заявителя (заявителей);
2.Настояшее решение     разместить  на официальном сайте Администрации Подымахинского  сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Думы                                                                               Т.В.Пахомова
[bookmark: _GoBack]